



SCHADENBERICHT
NÜRNBERGER Golfschutz* – Transportschaden

Versicherungsnehmer

Nachname	Vorname	Geburtsdatum	Polizzenummer
Adresse		Telefon	E-Mail
Bankverbindung IBAN		BIC	

Reisedaten

Datum von – bis	Reise von – nach
-----------------	------------------

Schadendaten

Schadendatum
Bitte Bestätigung der Fluglinie / des Transportunternehmens über den Transportschaden beilegen.
Welche/s Fluglinie/Transportunternehmen verursachte den Schaden? Hinflug / Rückflug
Besteht eine anderweite Versicherung für dieses Risiko? Z. B. Transportversicherung, Kreditkarte etc.

Aufstellung der vom Schaden betroffenen Gegenstände

Gegenstand	Fabrikat	gekauft am	Kaufpreis in EUR

Unbedingt der Schadenmeldung beizulegen:

- Belege, aus welchem das Alter und die Kosten der betroffenen Gegenstände ersichtlich sind.
- Fotos der betroffenen Gegenstände, aus welchen das Schadensmaß ersichtlich ist.
- Bestätigung / Korrespondenz des Transportunternehmens über den Transportschaden.

Vorstehende Angaben sind nach bestem Wissen wahrheitsgemäß gemacht. Unvollständigkeit oder falsche Angaben können zur Leistungsfreiheit des Versicherers im Sinne der gültigen Versicherungsbedingungen führen.

Der verantwortungsvolle Umgang mit Ihren Daten ist uns wichtig und für uns selbstverständlich. Im Rahmen unserer Geschäftstätigkeit verarbeiten wir Ihre Daten unter Einhaltung der gesetzlichen Datenschutzvorschriften und unserer Datenschutzrichtlinien. Sie finden auf unserer Homepage www.garanta.at/datenschutz entsprechende Informationen auch im Hinblick auf Artikel 13 und 14 DSGVO. Gerne können Sie diese Information auch in Papierform bei uns anfordern.

Ermächtigung:

Ich ermächtige die NÜRNBERGER Versicherung AG / GARANTA Versicherungs-AG Österreich sowie deren Vertreter in die diesen Vorfall betreffenden Strafakten Einsicht zu nehmen und Abschriften anzufertigen.

Datum / Unterschrift der versicherten Person

Bitte vollständig ausgefüllt samt Beilagen per E-Mail an leistung-online@nuernberger.at
per Fax an +43 5 04487-330
oder per Post an GARANTA Versicherungs-AG Österreich, Moserstraße 33, 5020 Salzburg übermitteln.